6

[image: image1.png]&

АДМИНИСТРАЦИЯ МИХАЙЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА ПРИМОРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

________________                       с. Михайловка                                          № __________
Об утверждении Положения «О координационном
Совете по культуре при администрации Михайловского
муниципального района»
В целях обеспечения согласованных действий в сфере культуры, искусства, историко-культурного наследия, библиотечного и музейного дела, администрация Михайловского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Постановление администрации Михайловского муниципального района от 05.11.2009 г. № 1024-ра «О координационном Совете по культуре при администрации Михайловского муниципального района» считать утратившим силу.
2. Утвердить Положение «О координационном Совете по культуре при администрации Михайловского муниципального района (Приложение № 1).
3. Утвердить состав координационного Совета по культуре при администрации Михайловского муниципального района (Приложение № 2).

4. Муниципальному казенному учреждению «Управление по организационно-техническому обеспечению деятельности администрации Михайловского муниципального района» (Шевченко) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Михайловского муниципального района.
6. Постановление вступает в силу с момента размещения его на сайте.

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального района Е.А. Саломай.
Глава Михайловского муниципального района –

Глава администрации района                                                          В.В. Архипов

Приложение № 1
утверждено постановлением администрации Михайловского муниципального района

от ______________ № ____________
Положение

 о Координационном совете по культуре при

администрации Михайловского муниципального района

1. Общие положения

1. Координационный совет по культуре при администрации Михайловского муниципального района (далее – Совет) является совещательным органом, образуемым в соответствии с настоящим Положением.

2. Совет действует на общественных началах и в своей работе взаимодействует с другими общественными организациями, учреждениями и предприятиями всех форм собственности.
3. Совет образуется с целью обеспечения согласованных действий администрации района, глав поселений, руководителей учреждений культуры, библиотек, учреждений дополнительного образования в сфере культуры, искусства, историко-культурного наследия, библиотечного музейного дела.
2. Задачами Совета являются:

1. Координация деятельности в сфере культуры по реализации основных направлений развития культуры в рамках 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ».
2. Обсуждение проектов нормативно-правовых актов затрагивающих интересы культуры.
3. Координация работы по реализации муниципальных программ:

- «Развитие культуры Михайловского муниципального района на 2016-2018 годы», утвержденной постановлением администрации Михайловского муниципального района от 25.12.2015 г. № 954-па;

- «Юные таланты Михайловского муниципального района на 2016-2018 годы», утвержденной постановлением администрации Михайловского муниципального района от 28.12.2015 г. № 958-па;
- «Развитие дополнительного образования в сфере культуры и искусства на 2016-2018 годы», утвержденной постановлением администрации Михайловского муниципального района от 17.12.2015 г. № 936-па

4. Анализ состояния сохранности и эффективного использования культурного наследия, музейных и библиотечных фондов.

5. Обсуждение других актуальных проблем культурного развития Михайловского муниципального района.

3. Состав Совета

В состав Совета по должности входят:

- Зам. главы администрации района, специалисты администрации района, курирующие деятельность учреждений культуры;

- Начальник управления по культуре и внутренней политики;

- Начальник отдела по культуре и молодежной политике управления культуры и внутренней политики;

- Главный специалист отдела по культуре и молодежной политике управления культуры и внутренней политики;

- Главы сельских, городского поселений;

- Руководители учреждений культуры;

- Руководители учреждений дополнительного образования детей;

- Заслуженные работники культуры;

- Представители общественных организаций.

4. Организация деятельности Совета:
1. Состав Совета и Положение о Совете утверждается главой администрации Михайловского муниципального района

2. Заседания Совета проводятся не реже, чем 3 раза в год, оформляются протоколом.
3. Заседание Совета считается правомочным, если на нём присутствует не менее 2/3 членов Совета.

4. Решения Совета принимаются открытым голосованием и имеют рекомендательный характер.

5. Обеспечение организационно-технической подготовки, проведение заседаний Совета, оформление протоколов, контроль за сроками исполнения решений осуществляет секретарь Совета.

6. В заседаниях Совета могут принимать участие представители других организаций, специалисты и иные лица по списку, согласованному с председателем Совета.

7. Совет может приглашать на свои заседания представителей других структурных подразделений заинтересованных в решении вопросов в области культуры, запрашивать у них документы по вопросам, входящим в его компетенцию.

8. Повестка заседания Совета формируется и утверждается председателем Совета, не позднее чем за 5 дней до заседания.

9. Итоги работы Совета за год и результаты исполнения решений Совета докладываются председателем Совета или его заместителем на последнем заседании Совета в текущем году.

10. Для подготовки отдельных вопросов, выносимых на обсуждение Совета, могут создаваться временные рабочие группы из специалистов, действующих под руководством одного из членов Совета.

11. Совет прекращает свою деятельность на основании решения главы Михайловского муниципального района.

5. Функции Совета:

На заседаниях Совета рассматриваются вопросы:

- по организации библиотечного обслуживания населения;

- комплектования библиотечных фондов;
- создания условий для обеспечения населения услугами по организации досуга и услугами организации культуры;

- создания условий для развития местного традиционного народного художественного творчества;

- сохранения, использования и популяризации объектов культурного наследия (памятников истории культуры);

- создания условий для массового отдыха жителей;

- организации обустройства мест массового отдыха населения.
Приложение № 2

утверждено постановлением администрации Михайловского муниципального района

от ______________ № ____________
Состав

координационного Совета

по культуре при администрации

Михайловского муниципального района

	Саломай Е.А., заместитель главы администрации

муниципального района

	председатель

Совета

	Мастабаева Ю.В., начальник отдела по культуре и

молодежной политике управления культуры и

 внутренней политики

	заместитель

председателя Совета

	Бердичевская К.И., главный специалист отдела по
 культуре и молодежной политике управления культуры и внутренней политики

	секретарь Совета

	Абрамов В.Л., глава Михайловского сельского поселения

	член Совета
(по согласованию)

	Ветрик Д.М., глава Сунятсенского сельского поселения

	член Совета

(по согласованию)

	Дедусь А.М., глава Ивановского сельского поселения

	член Совета

(по согласованию)

	Дремин А.С., глава Григорьевского сельского поселения

	член Совета

(по согласованию)

	Жихарев Л.А., глава Осиновского сельского поселения

	член Совета

(по согласованию)

	Сергоян С.М., глава Кремовского сельского поселения

	член Совета

(по согласованию)

	Удовиченко А.А., глава Новошахтинского городского

 поселения

	член Совета

(по согласованию)

	Кузьменко О.В., и.о. директора ММБУК ММР «МКИО»

	член Совета

(по согласованию)

	Андрющенко М.С., директор МОУ ДОД «ДШИ»

с. Михайловка
	член Совета

(по согласованию)

	Мирошникова И.И., директор МОУ ДОД «ЦДТ»

с. Михайловка

	член Совета

(по согласованию)

	Фурманенко Е.В., директор муниципального казенного учреждения культуры Михайловского сельского

 поселения

	член Совета

(по согласованию)

	Марыгина С.В., директор муниципального учреждения культуры Новошахтинского городского поселения
	член Совета

(по согласованию)

	Челединова Р.Т., директор муниципального

казенного учреждения культуры «Культурно- досуговый

центр «Кремовский»

	член Совета

(по согласованию)

	Бронникова Т.В., заведующая межпоселенческой
библиотеки ММБУК ММР «МКИО»

	член Совета

(по согласованию)

	Исаева Л.В., заведующая историко-краеведческим музеем с. Михайловка

	член Совета

(по согласованию)

	Контаниди И.К., заведующая районным Домом культуры с. Михайловка
	член Совета

(по согласованию)

	Глупак О.Г., заведующая сельским клубом с. Ивановка

	член Совета

(по согласованию)

	Кубышкина Е.Д., заведующая сельским клубом
с. Николаевка

	член Совета

(по согласованию)

	Любченко Т.В., заведующая сельским клубом с. Отрадное

	член Совета

(по согласованию)

	Ковалева Н.И., заведующая Домом культуры

 с. Ширяевка

	член Совета

(по согласованию)

	Кутузова А.Ю., заведующая сельским клубом

с. Лубянка

	член Совета

(по согласованию)

	Мордюкова Е. А., заведующая сельским клубом

с. Тарасовка

	член Совета

(по согласованию)

	Полякова Е.И., заведующая культурно-

досуговым центром п. Горное

	член Совета

(по согласованию)

	Дремина М.В., заведующая культурно-досуговым

центром с. Григорьевка

	член Совета

(по согласованию)

	Ефремова Н.П., заведующая культурно-досуговым
центром с. Абрамовка

	член Совета

(по согласованию)

	Янковая О. Г., заведующая сельским клубом с. Дубки

	член Совета

(по согласованию)

	Милованова Е.Н., заведующая Домом культуры

 с. Васильевка

	член Совета

(по согласованию)

	Вострикова Е.А., заведующая Домом культуры

 с. Некруглово

	член Совета

(по согласованию)

	Рудева Е.П., заведующая Домом культуры с. Песчаное

	член Совета

(по согласованию)